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Félagsmálanefnd Alþingis. 
b.t. Kristín Astgeirsdóttir.

Verkalýðsfélag Austur-Húnvetninga hefiir kynnt sér frumvarp um 
breytingu á lögum nr.80/1938 um stéttarfélög og vinnudeilur.

A fimdi í stjóm og trúnaðarmannaráði félagsins þann 9/4 1996, var 
eftirfarandi ályktun samþykkt:

Ljóst er að frumvarpið er alvarleg íhlutun í innri mál stéttarfélaga t.d. 
virðist það eitt megin markmið frumvarpsins að færa völd og áhrif frá þeim 
félagsmönnum sem mæta á fundi félaganna, til þeirra sem heima sitja og 
mæta ekki. Þá er vald sáttasemjara gert ótrúlega mikið.

Tillaga að stofiiun vinnustaðafélaga er fyrirbæri sem er með öllu 
óskihanlept fra pðihirn sem alltaf hafa kvartaó yfir cf mörgum 
viðsemjendum.

Verkalýðsfélag A-Húnvetninga skorar því á félagsmálanefhd alþingis að 
vísa firimvarpinu frá eða gefa ríkisstjórninni kost á að draga það nú þegar 
til baka og gefa aðilum vinnumarkaðarins kost á að klára samninga um 
samskiftareglur á vinnumarkaðinum.

f.h. Verkalýðsfélags A-Húnvetninga

Valdimar Guðmannsson.

afrit sent: Ráðherrum, öllum þingmönnum, A.S.Í. og fjölmiðlum.



Mánudaginn 25. mars 1996 var haldinn fundur á vegum verkalýðsfélaga á Norðurlandi 
vestra, í samvinnu við ASÍ, um frumvarp það sem liggur fyrir til breytinga á, 
vinnulöggjöfinni. Framsögumenn voru þeir Benedikt Davíðsson, forseti ASÍ og Gylfi 
Arnbjörnsson, hagfræðingur. Þá var kynnt frumvarp það sem samið hefiir verið til 
breytinga á atvinnuleysistryggingum, en framsögumaður þar var Bjöm Snæbjömsson, 
formaður Einingar. Fundarstjóri var Valdimar Guðmannsson, formaður AN, en 
fundinn sátu fast að 70 manns. Á fundinum var gerð svofeild ályktun.

Almennur fundur fulltrúa verkalýðsfélaga á Norðurlandi vestra haldinn í Varmahlíð 25. 
mars 1996, fordæmir það frumvarp sem lagt hefur verið íyrir Alþingi til breytinga á 
vinnulöggjöfinni og virðist eiga að knýja í gegn um þingið í fuHkominni andstöðu við 
verkalýðshreyfinguna. Um langt árabil hafa talsmenn verkalýðshreyfingarinnar lagt 
áherslu á að þær reglur sem ætlaðar eru til samskifta á vinnumáfkaðinum þurfi að vera 
sanngjarnar og að um þær þurfi að ríkja sæmileg sátt. í þeim skilningi taldi vlhr. rétt að 
setjast að samningaborði um ýmis atriði sem betur mættu fara. Þegar svo 
félagsmálaráðherra tók málið úr höndum samningamanna þá kemur útúr því plagg sem 
með öllu er óviðunandi. Gengið er þar inni innri málefhi félaganna, settar fram fráleitar 
hugmyndir um atkvæðagreiðslur og tillögur um vinnustaðafélög sem fyrst og fremst er 
ætlað að grafa undan sjálfstæði og tilveru stéttarfélaganna í núverandi mynd. Með því 
hefur ríkisstjómin tekið einhliða undir málfiutning atvinnurekenda um breytingar á 
samskiftareglum, í stað þess að hiusta á sjónarmið beggja aðila. í frumvarpinu eru ýmis 
atriði sem rýra rétt launafólks og eru óskynsamleg og í sumu fráleit og til þess fallin að 
rýra sjálfstæði stéttarfélaga, sem ætla verður að sé einn meginttlgangur ffumvarpsins. 
Fundurinn krefst þess að ríkisstjómin dragi frumvarpið til baka og gefi þannig aðilum 
vinnumarkaðarins færi á að ná samningum um eðlileg samskifti. Eðlileg samskifti verða 
aldrei nema að verkalýðshreyfingin sé sátt við þær reglur sem gilda. Skorar fúndurinn 
sérstaklega á þingmenn kjördæmisins að koma að þessu máli og hjálpa til við að leiða 
ríkisstjómina inná réttari brautir.


